
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018_00034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2019 a
las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización de la Fase I del campus de Altea de la Universidad Miguel
Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 1.216.802,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.338.482,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.106.183,96 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus de altea de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Según RR 804/19 de 16 de abril de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TYOSA OBRAS PÚBLICAS, S.L.

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c7b3c64-6ba7-4454-90f4-94a89d122585


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF B03019601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 973.441,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.177.864,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según RR 804/19 de 16 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 16/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a contar desde la fecha de notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 15:00
Observaciones: De acuerdo con lo indicado en el apartado 5.5 del cuadro de características anexo al pliego de
prescripciones administrativas



Lugar

Sala de reuniones del Edificio Rectorado y Consejo
Social. Campus de Elche de la Universidad

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche (Alicante) España

Apertura sobre 1. Documentación
Administrativa y documentación que
compone la Oferta Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2019 a las 11:00 horas
Apertura sobre 1: Documentación Administrativa y
documentación que compone la Oferta Técnica

Lugar

SALA DE REUNIONES DE LA PLANTA BAJA DEL
EDIFICIO RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL DEL
CAMPUS DE ELCHE DE L

Dirección Postal

(03202) ELCHE (ALICANTE) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Garantías adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 23Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del proyecto. Análisis del estado actual
: 3Ponderación 

: 3Cantidad Máxima 
Estudio del proyecto. Estudio de mediciones y repercusión en el total del presupuesto de la obra

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Estudio del proyecto. Incidencias detectadas en la documentación del proyecto de ejecución
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 
Estudio del proyecto. Planificación, implantación y equipo técnico. Equipo técnico

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

Estudio del proyecto. Planificación, implantación y equipo técnico. Implantación
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Máxima 
Estudio del proyecto. Planificación, implantación y equipo técnico. Planificación

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtGWP1ONglQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003930467 |  2019-338533 | Tue, 16 Apr 2019 15:03:16:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143346512094824270547304200600890939361 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GtGWP1ONglQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

